این
شماره سراغ زنده یاد استاد باستانی پاریزی رفتیم و از متنی که نوشته ی

خود ایشان بود بهره بردیم که باهم می خوانیم:

آن طور که در شناسنامه من آمده، در سوم دی ماه 1304 ش/24 دسامبر
1925م. متولد شده ام ـ شناسنامه سه چهار سال بعد از تولد من صادر شده
ـ ولی چون پدرم مرد باسوادی بود و ایام تولد بچه ها را در ذهن داشت ـ و

فاصله هم چندان زیاد نیست ـ باید همین تاریخ درست باشد.
در کوهستان پاریز ـ متولد شده ام ـ پاریز دهکده کوچکی است در ده

فرسنگی شمال سیرجان، و 13 فرسنگی جنوب رفسنجان.
سال 1309ش/ 1930م. پدرم مرحوم حاج آخوند پاریزی که در کسوت
روحانی بود ـ به جای مرحوم آقا علی پولادی ـ که اصلًا کرمانی بود و به
پاریز آمده مدیر مدرسه شده بود ـ به مدیریت مدرسه انتخاب شد ـ و همان
اکبر تحویل و برد به مدرسه و همراه خود مرا گرفت اول دست روزهای

فرّاش داد.

پیش از آن که سر و کار با روزنامه ها و مطبوعات پیدا کنم، در همان
المتین، و حبل مهر و آینده و مجلات، مثل بعضی جرائد با دیدن پاریز،
ذوق نویسندگی در من فراهم می آمد. باید عرض کنم که پدرم که قبل از
معلمی ـ روضه خوان و خطیب خوش کلامی بوده، ایام محرم و رمضان را در

سیرجان و زیدآباد به وعظ می گذراند.
یك مرد فاضل نام دار در اوایل کودتای 1299ش/ 1921م. حاکم سیرجان
به معروف طباطبائی، محمودخان مرحوم به نام و نائینی اصلًا ـ بوده
ثقة السلطنه. این مرد از روشنفکران روزگار بعد از مشروطیت است. مجلات
او او در سیرجان می رسیده است، و داخلی و خارجی در آن روزگار برای
بسیاری از آنها را در اختیار پدرم می نهاده و به پاریز می فرستاده، از آنجمله
یك سال حبل المتین را به طور کامل به پاریز فرستاده بود که بعضی شماره